



Tlf.: 96 34 73 00  
aalborg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Visionsvej 51  
DK-9000 Aalborg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**GULDBÆK HOLDING A/S**  
**MARATHONVEJ 5, 9230 SVENSTRUP J**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. MAJ 2022 - 30. APRIL 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling,  
den 29. september 2023

---

Anders Mejlholm Larsen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal for koncernen.....	7
Ledelsesberetning.....	8
<b>Koncern- og årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023</b>	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-21
Anvendt regnskabspraksis.....	22-27

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Guldbæk Holding A/S Marathonvej 5 9230 Svenstrup J
	CVR-nr.: 35 43 88 15 Stiftet: 16. juni 1971 Kommune: Aalborg Regnskabsår: 1. maj 2022 - 30. april 2023
<b>Bestyrelse</b>	Jørgen Enggaard Lone Bastrup Enggaard Anders Mejlholm Larsen
<b>Direktion</b>	Jørgen Enggaard
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank Prinsensgade 11 9000 Aalborg

## HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

	2022/23 tkr.	2021/22 tkr.	2020/21 tkr.	2019/20 tkr.	2018/19 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Bruttoresultat.....	91.199	76.643	4.091	67.146	70.891
Resultat af primær drift.....	6.939	14.597	22.057	1.630	10.182
Finansielle poster, netto.....	2.731	1.194	5.643	-2.340	971
Årets resultat.....	14.871	58.095	53.287	2.094	14.157
<b>Balance</b>					
Balancesum.....	732.654	673.837	596.657	525.440	528.296
Egenkapital.....	477.755	462.569	400.516	346.359	344.927
<b>Pengestrømme</b>					
Investeringer i materielle anlægsaktiver.....	-29.243	-8.052	-3.621	-1.437	-9
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte.....</b>					
	<b>186</b>	<b>125</b>	<b>152</b>	<b>153</b>	<b>120</b>
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad.....	1,9	4,4	7,2	0,6	3,5
Egenkapitalandel (soliditetsgrad).....	65,2	68,6	67,1	65,9	65,3
Egenkapitalforrentning.....	3,2	13,5	14,3	0,6	4,1

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkastningsgrad:	$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig operative aktiver}}$
Egenkapitalandel (soliditetsgrad):	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er investerings-, ejendoms- og håndværksvirksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen har i 2022/23 realiseret et resultat efter skat på 14,9 mio. kr.

Egenkapitalen udgør 477,8 mio. kr. pr. 30. april 2023, svarende til en soliditetsgrad på 65,2 %.

Driftsresultatet i koncernen er negativt påvirket af konjunkturerne.

Da de forhold som i øvrigt er nødvendige for en bedømmelse af selskabets og koncernens aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultat af årets drift, fremgår af balancen og resultatopgørelsen samt af noterne henvises hertil.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets aktivitet er højere end forventet som følge af større projekter end forventet i entrepriseforretningen. Stigende priser på materiale har medført et lavere driftsresultat end forventet.

Koncernens resultat i 2022/23 anses for tilfredsstillende.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og selskabets finansielle stilling.

### Finansielle risici

Koncernen er ikke eksponeret for særlige risici ud over hvad der sædvanligvis forekommer inden for branchen.

### Miljøforhold

Til styring af de miljømæssige forhold er der blevet udarbejdet en miljøpolitik med tilhørende målsætninger. Denne politik tager udgangspunkt i en miljømæssig forsvarlig driftsførelse og indgår som en naturlig del i koncernens målsætninger for produktkvalitet og produktionsforhold.

### Forventninger til fremtiden

Det forventes, at aktiviteten i det kommende år vil være i niveauet 325-350 mio. kr. og et driftsresultat i niveauet 10-15 mio. kr.

### Egne kapitalandele

Selskabet besidder egne aktier for nom. 494 tkr. fordelt på 494 stk. af nom. 1.000 kr. Beholdningen af egne aktier udgør 9,9 % af den samlede kapital. Der har ikke været køb eller salg af egne aktier i året.



**RESULTATOPGØRELSE 1. MAJ - 30. APRIL**

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2022/23 kr.	2021/22 tkr.	2022/23 kr.	2021/22 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>91.198.617</b>	<b>76.643</b>	<b>4.899.739</b>	<b>4.716</b>
Personaleomkostninger.....	1	-80.786.910	-59.200	-1.725.727	-1.773
Af- og nedskrivninger.....		-3.472.391	-2.851	-154.066	-239
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>6.939.316</b>	<b>14.592</b>	<b>3.019.946</b>	<b>2.704</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		998.938	12.025	498.938	7.425
Indtægter af kapitalandele i dat- ter- og associerede virksomheder.....	2	6.738.383	38.207	10.727.734	48.404
Andre finansielle indtægter.....	3	5.411.184	3.061	3.029.120	2.509
Andre finansielle omkostninger.....	4	-2.680.464	-1.866	-1.200.440	-528
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>17.407.357</b>	<b>66.019</b>	<b>16.075.298</b>	<b>60.514</b>
Skat af årets resultat.....	5	-2.536.525	-7.924	-1.059.049	-3.101
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	6	<b>14.870.832</b>	<b>58.095</b>	<b>15.016.249</b>	<b>57.413</b>

## BALANCE 30. APRIL

AKTIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 kr.	2022 tkr.	2023 kr.	2022 tkr.
Goodwill.....		286.699	367	0	0
Udviklingsprojekter under udførelse...		124.704	0	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>411.403</b>	<b>367</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Grunde og bygninger.....		21.656.711	21.639	0	0
Produktionsanlæg og maskiner.....		818.553	379	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		14.369.169	7.234	229.915	384
Investeringsjendomme.....		184.500.000	205.000	107.500.000	107.000
Skovbrug.....		32.700.000	32.700	32.700.000	32.700
Investeringsjendomme under opførelse.....		16.839.439	0	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>8</b>	<b>270.883.872</b>	<b>266.952</b>	<b>140.429.915</b>	<b>140.084</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		0	0	133.360.362	140.269
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		191.457.224	184.468	122.304.762	118.842
Tilgodehavende i associerede virksomheder.....		11.159.366	10.941	11.159.366	10.941
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>9</b>	<b>202.616.590</b>	<b>195.409</b>	<b>266.824.490</b>	<b>270.052</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>473.911.865</b>	<b>462.728</b>	<b>407.254.405</b>	<b>410.136</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		1.706.072	777	0	0
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>1.706.072</b>	<b>777</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		47.900.144	48.791	209.707	207
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	10	60.752.041	19.226	0	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	0	0	7.455
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		193.925	190	193.925	190
Andre tilgodehavender.....		80.203.906	59.915	75.984.129	59.488
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	0	2.765.328	2.809
Periodeafgrænsningsposter.....	11	385.892	114	0	0
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>189.435.908</b>	<b>128.236</b>	<b>79.153.089</b>	<b>70.149</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele..	12	43.520.843	29.702	43.520.738	29.702
<b>Værdipapirer.....</b>		<b>43.520.843</b>	<b>29.702</b>	<b>43.520.738</b>	<b>29.702</b>
Likvider.....		24.079.240	52.394	7.415.117	11.109
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>258.742.063</b>	<b>211.109</b>	<b>130.088.944</b>	<b>110.960</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>732.653.928</b>	<b>673.837</b>	<b>537.343.349</b>	<b>521.096</b>

## BALANCE 30. APRIL

PASSIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 kr.	2022 tkr.	2023 kr.	2022 tkr.
Aktiekapital.....	13	5.000.000	5.000	5.000.000	5.000
Reserve for opskrivninger.....		2.252.849	2.311	0	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		96.456.089	89.467	136.633.910	139.580
Reserve for udviklingsomkostninger....		44.257	0	0	0
Overført overskud.....		366.837.756	358.797	328.957.041	310.995
Minoritetsinteresser.....		7.163.626	6.994	0	0
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>477.754.577</b>	<b>462.569</b>	<b>470.590.951</b>	<b>455.575</b>
Hensættelse til udskudt skat.....	14	46.806.537	44.911	14.636.345	14.419
Andre hensatte forpligtelser.....	15	12.736.546	3.900	0	0
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE.....</b>		<b>59.543.083</b>	<b>48.811</b>	<b>14.636.345</b>	<b>14.419</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		43.317.554	44.641	15.938.899	17.010
Banklån.....		510.759	0	0	0
Leasingforpligtelser.....		7.119.941	2.057	0	0
Anden gæld.....		6.392.307	6.261	0	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>16</b>	<b>57.340.561</b>	<b>52.959</b>	<b>15.938.899</b>	<b>17.010</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		7.346.259	4.312	1.070.715	1.065
Gæld til pengeinstitutter.....		5.598.000	25	0	0
Leasinggæld.....		1.784.543	785	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	10	20.928.210	18.310	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder.. Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.314.956	2.191	1.296.363	1.209
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		66.450.057	35.269	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		0	0	13.721.865	9.466
Selskabsskat.....		18.947	703	2.353.310	4.728
Anden gæld.....		33.574.735	47.903	17.734.901	17.624
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>138.015.707</b>	<b>109.498</b>	<b>36.177.154</b>	<b>34.092</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>195.356.268</b>	<b>162.457</b>	<b>52.116.053</b>	<b>51.102</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>732.653.928</b>	<b>673.837</b>	<b>537.343.349</b>	<b>521.096</b>
 Eventualposter mv.....	17				
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser.....	18				
 Nærtstående parter.....	19				

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	Koncernen				
	Aktiekapital	Øvrige reserver	Overført overskud	Minoritetsinteresser	I alt
Egenkapital 30. april 2022.....	5.000.000	91.777.148	358.797.554	6.994.043	462.568.745
Tilgang.....				315.000	315.000
Forslag til resultatdisponering, jf. note 6.....		6.738.383	8.277.866	-145.417	14.870.832
<b>Øvrige reguleringer</b>					
Overført.....		237.664	-237.664		0
<b>Egenkapital 30. april 2023.....</b>	<b>5.000.000</b>	<b>98.753.195</b>	<b>366.837.756</b>	<b>7.163.626</b>	<b>477.754.577</b>

	Koncernen			
	Reserve for opskrivninger	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Reserve for udviklingsomkostninger	I alt
Reserver 1. maj 2022.....	2.310.614	89.466.534	0	91.777.148
Forslag til resultatdisponering, jf. note 6.....		6.738.383		6.738.383
<b>Overførsler</b>				
Overført.....	-57.765	251.172	44.257	237.664
<b>Reserver 30. april 2023.....</b>	<b>2.252.849</b>	<b>96.456.089</b>	<b>44.257</b>	<b>98.753.195</b>

	Morderselskabet			
	Aktiekapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. maj 2022.....	5.000.000	139.579.714	310.994.988	455.574.702
Forslag til resultatdisponering, jf. note 6.....		10.727.734	4.288.515	15.016.249
<b>Øvrige reguleringer</b>				
Overført.....		-13.673.538	13.673.538	0
<b>Egenkapital 30. april 2023.....</b>	<b>5.000.000</b>	<b>136.633.910</b>	<b>328.957.041</b>	<b>470.590.951</b>

Selskabet besidder egne aktier for nom. 494 tkr. fordelt på 494 stk. af nom. 1.000 kr. Beholdningen af egne aktier udgør 9,9 % af den samlede kapital. Der har ikke været køb eller salg af egne aktier i året.

**PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. MAJ - 30. APRIL**

	<b>Koncernen</b>	
	2022/23 kr.	2021/22 tkr.
Årets resultat.....	14.870.832	58.098
Årets afskrivninger tilbageført.....	3.350.014	2.851
Resultat af associerede virksomheder.....	-6.738.383	-38.207
Regulering af finansielle poster, netto.....	-508.876	-865
Skat af årets resultat tilbageført.....	2.550.295	7.924
Regulering hensættelser mv.....	10.154.739	51
Værdiregulering ejendomme.....	-998.938	-12.025
Ændring i varebeholdninger.....	-928.893	-348
Ændring i tilgodehavender og igangværende arbejde.....	-66.507.379	15.794
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit).....	20.894.182	13.467
Betalt selskabsskat inkl. overskydende skat tidligere år.....	-1.240.417	16
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....</b>	<b>-25.102.824</b>	<b>46.756</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver.....	-175.281	0
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-29.242.717	-5.376
Salg af materielle anlægsaktiver.....	23.032.000	225
Regulering / salg af kapitalandele.....	-251.172	2.238
Tilbagebetaling/udlån.....	0	7.163
Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktiviteter.....	-13.695.255	102
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-20.332.425</b>	<b>4.352</b>
Provenu ved langfristet lånoptagelse.....	20.073.375	653
Afdrag på lån.....	-3.319.915	-15.327
Kapitalforhøjelse.....	365.000	0
Betalt udbytte i regnskabsåret til minoritetsinteresser.....	0	-450
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>17.118.460</b>	<b>-15.124</b>
<b>ÆNDRING I LIKVIDER.....</b>	<b>-28.316.789</b>	<b>35.984</b>
Likvider 1. maj.....	52.396.029	16.412
<b>LIKVIDER 30. APRIL.....</b>	<b>24.079.240</b>	<b>52.396</b>
Gæld til pengeinstitutter		
Likvider.....	24.079.240	52.396
<b>LIKVIDER.....</b>	<b>24.079.240</b>	<b>52.396</b>

## NOTER

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2022/23 kr.	2021/22 tkr.	2022/23 kr.	2021/22 tkr.	
<b>Personaleomkostninger</b>					<b>1</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	186	125	3	3	
Løn og gager.....	80.688.625	59.096	1.627.442	1.669	
Pensioner.....	45.967	54	45.967	54	
Andre omkostninger til social sikring.....	52.318	50	52.318	50	
	<b>80.786.910</b>	<b>59.200</b>	<b>1.725.727</b>	<b>1.773</b>	
<b>Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder</b>					<b>2</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....	0	0	7.516.599	16.115	
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder.....	6.738.383	38.207	3.211.135	32.289	
	<b>6.738.383</b>	<b>38.207</b>	<b>10.727.734</b>	<b>48.404</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>					<b>3</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....			0	15	
Finansielle indtægter i øvrigt.....			3.029.120	2.494	
			<b>3.029.120</b>	<b>2.509</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>					<b>4</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....			256.739	91	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....			943.701	437	
			<b>1.200.440</b>	<b>528</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>					<b>5</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	573.344	1.649	877.366	1.376	
Regulering skat vedrørende tidligere år.	-35.786	-8	-35.786	-8	
Regulering af udskudt skat.....	1.998.967	6.283	217.469	1.733	
	<b>2.536.525</b>	<b>7.924</b>	<b>1.059.049</b>	<b>3.101</b>	
<b>Forslag til resultatdisponering</b>					<b>6</b>
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....	6.738.383	38.206	10.727.734	48.404	
Overført resultat.....	8.277.866	19.204	4.288.515	9.009	
Minoritetsinteressernes andel af dattervirksomheders resultat.....	-145.417	685	0	0	
	<b>14.870.832</b>	<b>58.095</b>	<b>15.016.249</b>	<b>57.413</b>	

## NOTER

## Note

## Immaterielle anlægsaktiver

7

	Koncernen	
	Goodwill	Udviklingsprojekter under udførelse
Kostpris 1. maj 2022.....	4.332.093	0
Tilgang.....	50.577	124.704
<b>Kostpris 30. april 2023.....</b>	<b>4.382.670</b>	<b>124.704</b>
Afskrivninger 1. maj 2022.....	3.965.164	0
Årets afskrivninger.....	130.807	0
<b>Afskrivninger 30. april 2023.....</b>	<b>4.095.971</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023.....</b>	<b>286.699</b>	<b>124.704</b>

Udviklingsaktiver vedrører udvikling af energivenlige ejendomme.

Det er ledelsens vurdering, at der er et rentabelt marked for salg af energivenlige ejendomme, og det er fortsat ledelsens hensigt at understøtte udviklingsprojekterne med de fornødne ressourcer til færdigudvikling, produktion, markedsføring og salg mv. På det grundlag er det ledelsens vurdering, at værdien af udviklingsprojekterne er til stede på balancedagen.

## Materielle anlægsaktiver

8

	Koncernen		
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. maj 2022.....	23.818.696	2.254.163	18.968.555
Tilgang.....	523.042	673.261	11.205.913
Afgang.....	0	0	-2.120.359
<b>Kostpris 30. april 2023.....</b>	<b>24.341.738</b>	<b>2.927.424</b>	<b>28.054.109</b>
Opskrivninger 1. maj 2022.....	4.231.891	0	0
<b>Opskrivninger 30. april 2023.....</b>	<b>4.231.891</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2022.....	6.411.603	1.875.164	11.735.191
Tilbageførelse af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	0	-652.813
Årets afskrivninger.....	505.315	233.707	2.602.562
<b>Af- og nedskrivninger 30. april 2023.....</b>	<b>6.916.918</b>	<b>2.108.871</b>	<b>13.684.940</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023.....</b>	<b>21.656.711</b>	<b>818.553</b>	<b>14.369.169</b>
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1.....	17.448.785		
Finansielle leasingaktiver.....			4.856.712

## NOTER

Note

## Materielle anlægsaktiver (fortsat)

8

	Koncernen		
	Investerings- ejendomme	Skovbrug	Investerings- ejendomme under opførelse
Kostpris 1. maj 2022.....	146.017.684	35.736.800	0
Tilgang.....	0	1.062	16.839.439
Afgang.....	-33.857.010	0	0
<b>Kostpris 30. april 2023.....</b>	<b>112.160.674</b>	<b>35.737.862</b>	<b>16.839.439</b>
Værdireguleringer til dagsværdi 1. maj 2022.....	58.982.316	-3.036.800	0
Årets værdireguleringer.....	1.000.000	-1.062	0
Værdireguleringer solgte aktiver.....	12.357.010	0	0
<b>Værdireguleringer til dagsværdi 30. april 2023.....</b>	<b>72.339.326</b>	<b>-3.037.862</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023.....</b>	<b>184.500.000</b>	<b>32.700.000</b>	<b>16.839.439</b>
Årets renter indregnet som en del af kostprisen.....			268.061
	Moderselskabet		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Investerings- ejendomme	Skovbrug
Kostpris 1. maj 2022.....	2.929.856	58.679.275	35.736.800
Tilgang.....	0	0	1.062
<b>Kostpris 30. april 2023.....</b>	<b>2.929.856</b>	<b>58.679.275</b>	<b>35.737.862</b>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2022.....	2.545.875	0	0
Årets afskrivninger.....	154.066	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 30. april 2023.....</b>	<b>2.699.941</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Værdireguleringer til 1. maj 2022.....	0	48.320.725	-3.036.800
Årets værdireguleringer.....	0	500.000	-1.062
<b>Værdireguleringer til 30. april 2022.....</b>	<b>0</b>	<b>48.820.725</b>	<b>-3.037.862</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023.....</b>	<b>229.915</b>	<b>107.500.000</b>	<b>32.700.000</b>

Under materielle anlægsaktiver indgår investeringsejendomme målt til dagsværdi med følgende beløb:

	Koncernen	
	Investerings- ejendomme Aalborg	Investerings- ejendomme under opførelse Aalborg
Dagsværdi 30. april 2023.....	217.200.000	16.839.439
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	1.000.000	0
	Moderselskabet	
	Investerings- ejendomme Aalborg	
Dagsværdi 30. april 2023.....	107.500.000	
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	500.000	



## NOTER

## Note

**Materielle anlægsaktiver (fortsat)**

8

Koncernens beholdning af investeringsejendomme består af udlejningsejendomme og investeringsejendomme under opførelse.

Investeringsejendommernes dagsværdi vurderes ved hjælp af sammenlignelige handler eller ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommernes forventede driftsafkast og et individuelt fastsat afkastkrav. Det forventede driftsafkast er korrigeret for enkeltstående forhold.

Det forventede driftsafkast i et normalår for moderselskabets udlejningsejendomme i Aalborg er vurderet i niveauet 6.750 - 7.000 tkr. Ved værdiansættelsen er der anvendt et afkastkrav i intervallet 5,75 - 7,25 %.

Det forventede driftsafkast i et normalår for koncernens udlejningsejendomme i Nordjylland under et år er vurderet i niveauet 12.000 - 12.600 tkr. Ved værdiansættelsen er der anvendt et afkastkrav i intervallet 6,00 - 7,50 %.

De forventede driftsafkast er vurderet under hensyntagen til ejers andel af omkostninger, vedligeholdelse og administration. Ved værdiansættelsen er der taget hensyn til ejendommens beliggenhed, stand og ejendomsstype. Værdiansættelserne er korrigeret for tidsbegrænsede omkostninger, ombygningsomkostninger indgåede rabatter, tomgang, depositum og forhold i øvrigt.

Investeringsejendomme under opførelse måles til kostpris iht. dagsværdihierarkiet.

**Finansielle anlægsaktiver**

9

	<b>Koncernen</b>		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	Tilgodehavende i associerede virksomheder	
Kostpris 1. maj 2022.....	95.001.108	10.941.159	
Tilgang.....	0	218.207	
<b>Kostpris 30. april 2023.....</b>	<b>95.001.108</b>	<b>11.159.366</b>	
Værdireguleringer 1. maj 2022.....	89.466.561	0	
Årets værdireguleringer.....	6.989.555	0	
<b>Værdireguleringer 30. april 2023.....</b>	<b>96.456.116</b>	<b>0</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023.....</b>	<b>191.457.224</b>	<b>11.159.366</b>	
	<b>Moderselskabet</b>		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Tilgodehavende i associerede virksomheder
Kostpris 1. maj 2022.....	44.530.079	75.001.135	10.941.159
Tilgang.....	0	0	218.207
Afgang.....	-500.000	0	0
<b>Kostpris 30. april 2023.....</b>	<b>44.030.079</b>	<b>75.001.135</b>	<b>11.159.366</b>
Værdireguleringer 1. maj 2022.....	95.738.394	43.841.320	0
Udloddet resultat.....	-14.424.710	0	0
Årets værdireguleringer.....	7.516.599	3.462.307	0
Tilbageførelse af opskrivning på afhændede aktiver...	500.000	0	0
<b>Værdireguleringer 30. april 2023.....</b>	<b>89.330.283</b>	<b>47.303.627</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023.....</b>	<b>133.360.362</b>	<b>122.304.762</b>	<b>11.159.366</b>

## NOTER

## Note

## Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

9

## Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Moder:			
Vesterbro 14 ApS, Aalborg.....	58.488.516	4.787.991	100 %
Færch & Co. A/S, Aalborg.....	23.374.224	60.746	70 %
SLV A/S, Aalborg.....	58.509.889	2.752.428	100 %

## Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Moder:			
Nobelparken A/S, Aalborg.....	178.628.899	9.658.549	50 %
Fredriksparken A/S, Aalborg.....	15.245.827	-115.404	50 %
FAM-Holding A/S, Aalborg.....	66.820.877	31.415	34,87 %
Best Guns K/S, Aalborg.....	4.081.199	-878.610	49,99 %
Kompl.selskabet Best Guns ApS, Aalborg.....	53.530	3.402	50 %
Koncern:			
Nobelparken A/S, Aalborg.....	178.628.899	9.658.549	50 %
Fredriksparken A/S, Aalborg.....	15.245.827	-115.404	50 %
FAM-Holding A/S, Aalborg.....	66.820.877	31.415	34,87 %
Coldinggaard I/S, Aalborg.....	138.304.926	7.054.498	50 %
Best Guns K/S, Aalborg.....	4.081.199	-878.610	49,99 %
Kompl.selskabet Best Guns ApS, Aalborg.....	53.530	3.402	50 %

Koncernen	
2023	2022
kr.	tkr.

## Igangværende arbejder for fremmed regning

10

Igangværende arbejder.....	667.991.427	541.104
Acontofaktureringer.....	-628.167.596	-540.188

<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....</b>	<b>39.823.831</b>	<b>916</b>
--	-------------------	------------

Der indregnes således:

Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	60.752.041	19.226
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-20.928.210	-18.310
	<b>39.823.831</b>	<b>916</b>

## Periodeafgrænsningsposter

11

Periodiserede omkostninger.....	385.892	114
	<b>385.892</b>	<b>114</b>

Periodeafgrænsningsposter omfatter afholdte omkostninger vedrørende de efterfølgende år.

## NOTER

## Note

**Andre værdipapirer og kapitalandele**

12

Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

	Koncernen	
	Aktier	Obligationer
Dagsværdi 30. april 2023.....	42.563.279	957.564
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	1.032.874	-75.724

	2023 kr.	2022 tkr.
<b>Aktiekapital</b>		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
Aktier, 5.000 stk. a nom. 1.000 kr.....	5.000.000	5.000
	<b>5.000.000</b>	<b>5.000</b>

13

**Hensættelse til udskudt skat**

14

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.

	Koncernen		Moderselskabet	
	2023 kr.	2022 tkr.	2023 kr.	2022 tkr.
Udskudt skat 1. maj.....	44.910.840	35.965	14.418.876	12.686
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen	1.998.967	8.015	217.469	1.733
Årets udskudte skat i egenkapitalen.....	0	931	0	0
Tilgang.....	-103.270	0	0	0
<b>Udskudt skat 30. april.....</b>	<b>46.806.537</b>	<b>44.911</b>	<b>14.636.345</b>	<b>14.419</b>

	Koncernen	
	2023 kr.	2022 tkr.
<b>Andre hensatte forpligtelser</b>		
0-1 år.....	12.736.546	3.900

15

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede forpligtelser vedrørende færdiggjorte projekter.

## NOTER

## Note

## Langfristede gældsforpligtelser

16

	Koncernen			
	30/4 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/4 2022 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	47.050.541	3.732.987	30.675.596	48.953.561
Banklån.....	715.259	204.500	0	0
Leasingforpligtelser.....	8.904.484	1.784.543	0	2.841.908
Anden gæld.....	6.392.307	0	0	6.260.830
	<b>63.062.591</b>	<b>5.722.030</b>	<b>30.675.596</b>	<b>58.056.299</b>
	Moderselskabet			
	30/4 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/4 2022 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	17.009.614	1.070.715	11.567.156	18.075.043
	<b>17.009.614</b>	<b>1.070.715</b>	<b>11.567.156</b>	<b>18.075.043</b>

## Eventualposter mv.

17

## Eventualforpligtelser

**Koncernen**

For udført arbejde er der stillet entrepriser- og betalingsgarantier for i alt 147.496 tkr.

Koncernen hæfter med formuen i datterselskabet SLV A/S (indre værdi 58.510 tkr.), som interessent i Coldinggaard, Aalborg I/S.

**Hæftelse i sambeskatningen**

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af balancen, hvorfor der henvises dertil.

## Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

18

**Koncernen**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 47.051 tkr., er der givet pant i investeringsejendomme, grunde og bygninger og skovbrug, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2023 udgør 219.870 tkr. Herudover er der pantsat skadesløsbrev for 13.000 tkr. i investeringsejendom med en regnskabsmæssig værdi på 53.000 tkr. Skadesløsbrev ligger til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, der udgør 0 tkr. pr. 30. april 2023.

**Moderselskabet**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 17.010 tkr., er der givet pant i investeringsejendomme og skovbrug, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2023 udgør 111.000 tkr. Herudover er der pantsat skadesløsbrev for 13.000 tkr. i investeringsejendom med en regnskabsmæssig værdi på 53.000 tkr. Skadesløsbrev ligger til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, der udgør 0 tkr. pr. 30. april 2023.

## NOTER

## Note

**Nærtstående parter**

19

Guldbæk Holding A/S' og koncernens nærtstående parter omfatter følgende:

**Bestemmende indflydelse**

Jørgen Enggaard, Nørreskovvej 33, 9370 Hals, der er hovedaktionær, bestyrelsesmedlem og direktør.

**Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med**

Guldbæk Holding A/S' nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter tilknyttede og associerede virksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

**Transaktioner med nærtstående parter**

Alle transaktioner er foregået på markedsvilkår, og selskabet anvender derfor undtagelsesbestemmelsen i ÅRL § 98c, stk. 7, hvorefter transaktionerne ikke specificeres yderligere.

Grundlaget for forbindelsen med de nærtstående parter er via sammenfald i direkte/indirekte ejerandele og ledelsesmedlemmer.
